

حرف روز

تعویق بازی‌های آسیایی را باید به یک فرصت تبدیل کنیم  
سجادی: توصیه کردیم ورزش گران نشود

حمید سجادی، وزیر ورزش و حاشیه مسابقات دوی صحرانوردی پیشکسوتان، به وضعیت دوومیدانی اشاره و تأکید می‌کند که شرایط امروز، حق این رشته نیست. او خود دوومیدانی‌کار بوده، می‌گوید: «صحبت‌هایی که پیشکسوتان مطرح می‌کنند حاکی از این است که این رشته خیلی جای کار دارد. متأسفانه اتفاقاتی افتاده که باعث نگرانی پیشکسوتان شده است و باید رسیدگی شود. با رئیس فدراسیون بارها جلسه داشتیم، نکاتی را هم گفته‌ام. در این جلسات در مورد توسعه، وضعیت بیست‌ها، امکانات دوندگان و حتی از کش میخی والیبال صحبت شده است. آنها فضای تمرینی مناسب می‌خواهند، اکثر فضاهای دوومیدانی دیگر فرسوده شده‌اند. او ادامه می‌دهد: «آنها از کیفیت و کمیت دوومیدانی ناراضی‌اند، حرف دل آنها را می‌دانم. اما این کمال مطلوب و وضعیت فعلی همیشه فاصله هست. باید بتوانیم فاصله‌ها را کم کنیم.»

وزیر ورزش در بخش دیگری از صحبت‌هایش به موضوع تعویق بازی‌های آسیایی واکنش نشان می‌دهد

خبر  
ارمغانی سرمربی جدید بسکتبال شد  
یک ایرانی از خارج!

ایران ورزشی - فدراسیون بسکتبال بالاخره خبری که همه منتظرش بودند را به طور رسمی اعلام کرد. با اعلام سایت فدراسیون، کادر فنی تیم ملی بسکتبال به طور کامل تغییر کرد و سعید ارمغانی جای مصطفی هاشمی را روی نیمکت تیم ملی گرفت.

چوادی داور که از ابتدا تغییر در کادر فنی تیم ملی را لازم و ضروری عنوان کرده بود، پس از تلاش برای جذب مربی خارجی و ناکامی در جذب منابع مالی لازم، دست روی یک مربی ایرانی گذاشت که البته از اروپا به ایران خواهد آمد. ارمغانی که سال‌هاست در مجارستان زندگی کرده، هدایت چند باشگاه در رده‌های پایه و لیگ این کشور را در کارنامه دارد و البته در برهه بسیار کوتاهی هم در سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۲ هدایت تیم ملی بسکتبال را تجربه کرده است. داور داری در حالی که نشان داده بود

باکو، میزبان تکواندوی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ شد  
رقابت ۲۰۰ پنانه‌ده در اردن

با اعلام فدراسیون جهانی تکواندو رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ به میزبانی باکو آذربایجان برگزار می‌شود. فدراسیون جهانی تکواندو، با ارائه گزارشی از نشست فوق‌العاده شورای اجرایی در لوزان سوئیس از میزبانی شهر باکو آذربایجان بیست و ششمین دوره رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۳ خبر داد.

طبق بیانیه فدراسیون جهانی، مسابقات قهرمانی جهان به دلیل اینکه مصداق بیانچه‌های مسالمت‌آمیز و دوستانه فدراسیون جهانی است به طور ویژه ای برگزار می‌شود.

دوند ۸۰۰ متر سهمیه جوانان جهان را گرفت

در دومین روز مسابقات قهرمانی کشور در بخش مردان و در جریان رقابت‌های ۸۰۰ متر، یک سهمیه قهرمانی جوانان جهان به دست آمد. علی امیران با ثبت حد تصاحب ۱:۰۰:۰۵ دقیقه، ورودی قهرمانی جوانان جهان به میزبانی کمپیا راه به دست آورد. ورودی این مسابقات در مسافت ۸۰۰ متر ۱:۵۱:۰۰ است که امیران موفق به کسب آن شد.

گزارش  
تیم مشکات، قهرمان دویل تور جهانی تنیس  
پر قدرت رو به جلو

همانطور که پیش‌بینی می‌شد، مشکات الزهرا صفی نوانست با برتری مقابل نماینده روسیه به فینال مسابقات تور جهانی برسد. مسابقات تور جهانی نیز ۱۸ سال با فینالست شدن نماینده کشورمان در بخش دختران همراه بود. به انجام مرحله نیمه نهایی بخش دختران، مشکات الزهرا صفی و جیسی از ایران موفق شد با نتیجه (۶-۳) و (۶-۳) در اعتراض اولیون فیالیست مدافع مدعی عنوان اولیون فیالیست معرفی شود. در دیدار دیدار این مرحله مارگارت فانتالا از فرانسه و آسلی اوزجان از ترکیه روبروی یکدیگر قرار گرفتند که برنده این دیدار امروز به مصاف نماینده کشورمان می‌رود. همچنین پس از رسیدن به فینال انفرادی، مشکات الزهرا صفی در فینال بخش دوفتره این رقابت‌ها به همراه کات کوپه از بلژیک به مصاف تیم ترکیه رفت و در نهایت این دیدار با نتیجه (۱-۶) و (۶-۳) به سود نمایندگان ایران و بلژیک به پایان رسید. به این ترتیب نمایندگان ایران - بلژیک صاحب

شاید ما حاکی از پناهندگی یکتا جمالی در آلمان دارد که البته هنوز خودش اظهار نظری در این رابطه نداشته است



روز یابانی مسابقات جهانی جوانان بوده، جمالی به بهانه استراحت به سالن مسابقه نمی‌رود و در هتل می‌ماند. اما مربی تیم ادعا می‌کند این موضوع (غیبت یکتا در هتل محل اقامت تیم) را ابتداء به مشاور فنی (اکبر خورشیدی) اطلاع داده و از نامیدن یکتا به سالن مسابقه اظهار نگرانی کرده است. اما مشاور فنی اعتقاد داشته که جای نگرانی نیست چون او تنهایی جایی نمی‌رود و قطعا در هتل استراحت می‌کند. حتی این موضوع به ملی پوش (پدرو خواهر یکتا) و فاز جدید شده است. البته ماجرای ناپدید شدن یکتا در یونان هر چه باشد، نمی‌تواند پوششی باشد بر سهل‌انگاری، سوء مدیریت و ناتوانی علی مرادی، رئیس بازنشسته و غیر قانونی و زنه برداری و تیم اجرایی و فنی اعزامی که در یونان مسئول اصلی حراست و هدایت ۲ وزنه‌بردار جوان پسر و دختر اعزامی به این دوره از بیگرهای جهانی جوانان بودند.

ماجرای ناپدید شدن «یکتا جمالی» دختر جوان و نقره‌ای تیم اعزامی وزنه‌برداری جوانان به رقابت‌های جهانی یونان، اگر چه اتفاق تازه‌ای نیست اما این ماجرا که در ابتدا بیشتر شبیه به یک سناریوی «پناهندگی» از قبل طراحی و موجه شده به نظر می‌رسد، با تکذیب خانواده این ملی‌پوش (پدرو خواهر یکتا) و فاز جدید شده است. البته ماجرای ناپدید شدن یکتا در یونان هر چه باشد، نمی‌تواند پوششی باشد بر سهل‌انگاری، سوء مدیریت و ناتوانی علی مرادی، رئیس بازنشسته و غیر قانونی و زنه برداری و تیم اجرایی و فنی اعزامی که در یونان مسئول اصلی حراست و هدایت ۲ وزنه‌بردار جوان پسر و دختر اعزامی به این دوره از بیگرهای جهانی جوانان بودند.

بی‌اعتنایی به تذکر مربی برخی شایدها پس از بازگشت تیم اعزامی به کشور از زبان حاضران در این دوره از رقابت‌ها حاکی از این است که روز مسابقه علیرضا بوسنجی

روایت گم شدن یکتا

بر باد رفته

اگر حادثه‌ای برای این دختر جوان رخ دهد، مسئولان حاضر چه پاسخی برای بی‌مسئولیتی خود در مواجهه با خانواده این ملی‌پوش دارند؟

روز یابانی مسابقات جهانی جوانان بوده، جمالی به بهانه استراحت به سالن مسابقه نمی‌رود و در هتل می‌ماند. اما مربی تیم ادعا می‌کند این موضوع (غیبت یکتا در هتل محل اقامت تیم) را ابتداء به مشاور فنی (اکبر خورشیدی) اطلاع داده و از نامیدن یکتا به سالن مسابقه اظهار نگرانی کرده است. اما مشاور فنی اعتقاد داشته که جای نگرانی نیست چون او تنهایی جایی نمی‌رود و قطعا در هتل استراحت می‌کند. حتی این موضوع به ملی‌پوش (پدرو خواهر یکتا) و فاز جدید شده است. البته ماجرای ناپدید شدن یکتا در یونان هر چه باشد، نمی‌تواند پوششی باشد بر سهل‌انگاری، سوء مدیریت و ناتوانی علی مرادی، رئیس بازنشسته و غیر قانونی و زنه برداری و تیم اجرایی و فنی اعزامی که در یونان مسئول اصلی حراست و هدایت ۲ وزنه‌بردار جوان پسر و دختر اعزامی به این دوره از بیگرهای جهانی جوانان بودند.

چرا پاسپورت گرفته نشد؟

یکی از سوالاتی که در این رابطه وجود دارد، این است که چرا بعد از گرفتن تست دوینگ آریکتا، کادر فنی بلافاصله پاسپورت جمالی را از او گرفتند تا مانع تصمیم او شوند؟ همه این موارد ثابت می‌کند که حتی اگر جمالی از هتل محل اقامت تیم ایران به نیت پناهندگی هم فرار کرده، مسئول اول و آخر این اتفاق تاسف‌برانگیز، علی مرادی به عنوان رئیس و سرپرست تیم، همچنین نماینده حراست، کادر فنی و همه آنها می‌هستند که از مرادی بعد از بازنگشتن و حکم دیوان تا به امروز حمایت کردند. حمایتی که امروز با سهل‌انگاری و بی‌مسئولیتی این رئیس بازنشسته تبدیل شده به ماجرای تلخ که جمعه سنگینی را به وزنه‌برداری و ورزش ایران تحمیل کرد.

دومین پناهندگی در دوره جدید ریاست مرادی

یکتا جمالی دومین ورزشکاری است که در دوره جدید ریاست علی مرادی در مسابقات

آغاز جام باشگاه‌های آسیا در تهران

رونمایی از ستاره‌ها در آزادی

انگیت و نیمبر عبد العزیز می‌رسیم که پیراهن بیکان را در این رقابت‌ها خواهند پوشید و معروف خواهند شد. در طرف دیگر هم شهداب بالاخره با سمون نامدار هم توافق خود را نهایی کرد تا این ستاره گویایی لوبه هم فردا به ایران بیاید و به جمع دو خارجی دیگر شهداب ورزش اضافه شود.

هشت تیم در دو گروه

در جام بیست و دوم هشت تیم شرکت کرده‌اند که در گروه اول استوری سانبردرز ژاپن - ناخون راجاسیهای تایلند، بیکان و گاج جنوبی ایران حضور دارند. در گروه دوم هم شهداب ایران، اربیل عراق، ایران قطر و تاراز قزاقستان قرار دارند که در نهایت دو تیم برتر هر گروه راهی نیمه نهایی شده و به صورت ضربدری برای رسیدن به فینال با هم رقابت می‌کنند.

رقیب آسان برای روزاول

والیبال جام باشگاه‌های آسیا از امروز آغاز می‌شود که در روز اول هر دو نماینده ایران به مصاف نمایندگان عراق می‌روند. عراقی‌ها هم به دلیل انصراف نماینده آرژانتستان، دو نماینده در این رقابت‌ها دارند که در روز اول به مصاف تیم‌های ایرانی می‌روند. بیکان در گام اول به مصاف گاج جنوبی با هدایت نجاتی می‌رود و شهداب هم با اربیل دیدار می‌کند.

جدال نمایندگان ایران با عراق

در روز اول این رقابت‌ها چهار بازی از هر دو گروه برگزار می‌شود. در اولین بازی نمایندگان ژاپن و تایلند به مصاف هم می‌روند و بیکان با گاج جنوبی عراق دیدار می‌کند. در دوبازی گروه دوم هم ایران قطر تاراز قزاقستان دیدار می‌کند و شهداب هم با اربیل عراق رقابت خواهد کرد.

محمد بنا، مربی قرنی

در انتخاب بهترین مربی قرنی هم قرنی به جازه به محمد بنا رسید. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی که در رقابت‌ها با افرادی مثل حشمت مهاجرانی، گوروش باقری و هادی رضایی عملکردی فوق‌العاده خوبی داشت. به نحوی که وقتی مدعی والیبال ایران را برعهده گرفت، در سطح بنا در دورانی حرفی برای گفتن نداشت اما وقتی تحویل داد در سطح مسابقات جهانی المپیک حرف‌های زیادی برای گفتن داشت. بعد از والیبال هم راهی کشتی شد و در موفقیت‌های تاریخی کشتی در کسب سه مدال طلای المپیک لندن نقش زیادی داشت. موقعی هم که در بند ب فعالیت می‌کرد نوانست با مدیریت و درایتش پول زیادی را به ورزش ایران تزیین کند. به همین دلیل هم مورد توجه آرای مردمی قرار گرفت و از مرحوم محمدرضا زیدانی خرم رئیس سابق

تختی؛ مدال قرن

یکی دیگر از جوایز مهمی که در این جشنواره اهدا شد، انتخاب مدال قرن بود. مدالی که به غلامرضا تختی رسید. مدال طلای المپیک ۱۹۵۶ که توسط تختی به دست آمد. در این بخش هم می‌شد به مدال طلای حمید سوریان در المپیک ۲۰۱۲ نگاه ویژه‌ای داشت که اولین طلای تاریخ کشتی فرنگی در المپیک بود اما نه تنها جایزه نگرفت بلکه حتی این مدال مورد تقدیر هم قرار نگرفت و در این بخش از زهرا نعمتی، ملی‌پوش

شکایت پدر یکتا  
بلای سردخترم بیاید چه کسی پاسخگو است؟  
خانواده یکتا جمالی خصوصاً پدر و خواهر او، با توجه به اینکه مسئولان فدراسیون از رئیس گرفته تا دبیر و نایب رئیس و... حاضر به پاسخگویی درست و حسابی و شفاف‌سازی ماجرا نیستند تا نگرانی این خانواده را کم کنند. قصد شکایت دارند. پدر یکتا در گفت‌وگو با ایران ورزشی می‌گوید: «من هر چه با آقای مرادی و بیرون‌اند، رئیس و دبیر فدراسیون و بقیه مسئولان مربوطه مثل حراست و... تماس گرفتم در این چند روز یک جواب درست و حسابی که ما را قانع کند از وضعیت دخترم ندادند. اصلاً نامی دانیم چه بلایی سر یکتا آمده و دختر ۱۷ ساله‌ام الان کجاست و چه سرنوشتی دارد؟ هیچ مسئولی هم پاسخگو نیست و ما نمی‌دانیم باید چه کنیم؟»  
او ادامه می‌دهد: «من به خاطر بی‌توجهی و ناملامت‌زایی که در این چند سال روی دختر جوانم بعد از مدال آوری پیاده شد، قسم خورده بودم که دیگر اجازه نمی‌دهم یکتا با این وضعیت اسفبار در مسابقه‌ای وزنه بزند. تا قبل از اعزام تیم به یونان هم روی حرفم بودم. اما وقتی اصرار علی مرادی، خود یکتا و کادر فنی تیم را برای اعزام از هتل محل اقامت تیم دیدم، راضی شدم و به فدراسیون امداد و اجازه خروج از کشور و خترم را به فدراسیون ادم. اما نمی‌دانستم این طور از امانتی که به آنها سپردم مراقبت می‌کنند. من و طایفه ما که طایفه بزرگی در ایل بختیاری است، ششینه به تهران می‌آیم تا ببینیم چه بلایی سردخترم آمده است. در این ماجرا همه آنهایی که باید مراقبت از فرزندم در مسابقات جهانی یونان کم کاری و سهل‌انگاری کردند، مقصر هستند و باید تاوان سهل‌انگاری و قصورشان را پس بدهند. اگر بلایی سردخترم چه من بیاید ما باید چه کنیم؟»  
یکتا جمالی دارد: «یکتا برای عروسی من که قرار بود بعد از بازگشت او از مسابقات جهانی یونان باشد، قرار داده بود دست پر برگردد. اما لایحی با هم برای مراسم عروسی تدارک دیده بودیم. خواهرم حتی زمان برگشتش به ایران را به من و خاله‌ام گفته بود و خیلی امیدوار بود که مدال جهانی بگیرد که خدا را شکر گرفت. البته او بعد مسابقه خیلی از یک‌توجهی مهربان در پشت صحنه مسابقه بی‌تجربگی آنها در جدول خوانی مسابقه ناراحت و گله‌مند بود. او به من گفت، هر چه به مهربانم می‌گفتم زمان رفتن روی صحنه برای حرکت دوم دو حریفم را با لوبیوید به من می‌گفتند نگران نباش زود است. بعد ۱۵ ثانیه مانده به مسابقه گفتند من باید سردرد زخمی و تخته و توتواسم و وزنه را مهار کنم. او با احتیاط بود که به خطر یک کیلو اختلاف مدال نقره جهان را در مجموع از دست داد. مرادی و همه آنهایی که آنجا بودند خواهرم را به امان خدا رها کردند و حال‌همه جواب ما را سربلای می‌دهند.»



بارتینداری ارائه شده سه طلای پارالمپیک به عنوان یکی از مدال آوران برتر تاریخ ورزش ایران تقدیر شد. انتخابی که شاید هم به دلیل راضی نگه داشتن تمام بخش‌ها انجام شد.  
زیدانی؛ صحنه ماندگار  
حسن زیدانی هم در این جشنواره جایزه قرن را گرفت که در نوع خود بسیار جالب توجه بود. صحنه مسابقه او با دیدن تیرورد در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان به عنوان صحنه ماندگار قرن انتخاب شد. در این بخش هم می‌شد به صحنه‌های جذاب دیگری اشاره کرد اما به هر شکلی بود مسابقه زیدانی با تلوراین جایزه را برد. یکی از صحنه‌های مهم رکوردشکنی سامند رحمان در پارالمپیک ریو بود که چند بار رکورد دنیا را شکست. در این مراسم از مرحوم سامند رحمان، قوی‌ترین ورزشکار معلول جهان تقدیر شد و پدر او لوچه و پندیس را دریافت کرد.  
گل قرن؛ خداداد عزیز  
جایزه گل قرن هم به خداداد عزیز به واسطه گلی که به استرالیا در انتخابی جام جهانی ۱۹۹۸ زد، رسید. جایزه‌ای که کاندیدای دیگری مثل گل حمید استیلی به آمریکا در جام جهانی ۹۸ را داشت. شاید می‌شد در این کاندیداها گل معروف سرویس فیقران به کرمانشاهی هم که سال‌ها تیر بردار ورزشی بود، قرار داد.

